

第 11 期

計 算 書 類

自 令和 5年4月1日

至 令和 6年3月31日

BTCボックス株式会社

貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位:千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	12,340,373	流動負債	11,484,430
現金及び預金	69,684	預り暗号資産	10,536,454
預託金	535,000	預り金	588,785
貯蔵品	93	短期借入金	59,211
自己保有暗号資産	1,039,718	1年以内長期借入金	191,162
預け金	116,292	未払費用	37,206
利用者暗号資産	10,536,454	未払法人税等	46,708
前払費用	1,939	その他の流動負債	24,901
未収収益	852	固定負債	4,698
立替金	6,933	資産除去債務	4,698
未収消費税	8,496	負債合計	11,489,128
その他の流動資産	24,907		
固定資産	24,642	(純資産の部)	
有形固定資産	259	株主資本	875,887
一括償却資産	259	資本金	986,070
無形固定資産	4,320	資本剰余金	871,070
ソフトウェア	4,320	資本準備金	841,070
投資その他の資産	20,062	その他資本剰余金	30,000
長期前払費用	438	利益剰余金	△ 981,252
差入保証金	19,624	その他利益剰余金	△ 981,252
		繰越利益剰余金	△ 981,252
資産合計	12,365,015	純資産合計	875,887
		負債・純資産合計	12,365,015

損益計算書

自 令和5年4月1日

至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科 目	金 額	
営業収益		
暗号資産売買等損益	648,109	
受入手数料	4,269	652,379
営業費用		
販売費及び一般管理費		413,059
営業利益		239,320
営業外収益		
受取利息	5	
雑収入	4,412	4,417
営業外費用		
支払利息		191
経常利益		243,546
税引前当期純利益		243,546
法人税、住民税及び事業税		36,922
当期純利益		206,624

株主資本等変動計算書

自 令和 5年04月01日

至 令和 6年03月31日

(単位:千円)

項目	株 主 資 本							純資産合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金		株主 資本 合計	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	その他利益剰余金 繰越 利益 剰余金	利益 剰余金 合計		
当期首残高	832,570	687,570	30,000	717,570	△ 1,187,876	△ 1,187,876	362,263	362,263
事業年度中の変動額								
新株の発行	153,500	153,500		153,500			307,000	307,000
当期純利益					206,624	206,624	206,624	206,624
事業年度中の変動額合計	153,500	153,500	—	153,500	206,624	206,624	513,624	513,624
当期末残高	986,070	841,070	30,000	871,070	△ 981,252	△ 981,252	875,887	875,887

個別注記表

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月 31日

1. 重要な会計方針に係る事項に関する注記

(1) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

定率法（ただし、平成28年4月1日以降に取得した建物、建物附属設備は定額法）を採用しております。

②無形固定資産

定額法を採用しております。

(2) 重要な収益および費用の計上基準

当社の顧客との契約から生じる収益に関する主要な収益における主な履行義務の内容及び当該履行義務を充足する通常の時点（収益を認識する通常の時点）は以下のとおりであります。

受入手数料

受入手数料は、主に暗号資産取引の媒介または顧客への送付から生じる手数料であります。暗号資産取引の媒介または顧客への送付の履行義務は約定日に充足されるため、約定日時点（一時点）で収益を認識しております。

(3) 暗号資産取引に関する会計処理の方法

暗号資産取引に係る損益（評価損益を含む）は、損益計算書上の暗号資産売買等損益として計上しております。また、保有する暗号資産は、すべて活発な市場が存在することから市場価格に基づく価額をもって貸借対照表に計上するとともに、帳簿価額との差額は暗号資産売買等損益として計上しております。

また、預託者から預かっている暗号資産は、貸借対照表上、利用者暗号資産及び預り暗号資産としてそれぞれ資産及び負債に計上し、保有する暗号資産と同様の方法により評価を行っており、評価損益は計上しておりません。

暗号資産取引に係る利用者からの預り金は、資金決済法第63条の11第1項の規定に基づき、暗号資産交換業者に関する内閣府令第26条に定める方法により分別管理しており、貸借対照表上の預託金に計上しております。

(4) 消費税等の会計処理

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。

2. 収益認識に関する注記

「重要な会計方針に係る事項に関する注記」の（2）重要な収益及び費用の計上基準に記載のとおりであります。

3. 追加情報の注記

暗号資産に関する注記

①暗号資産の貸借対照表計上額

	貸借対照表計上額(千円)
保有する暗号資産（預託者から預かっている暗号資産を除く）	1,039,718
預託者から預かっている暗号資産	10,536,454
合計	11,576,173

②保有する暗号資産の種類ごとの保有数量及び貸借対照表計上額

活発な市場が存在する暗号資産

種類	保有数量(単位)	貸借対照表計上額(千円)
ビットコイン	57.868 (BTC)	616,301
イーサリアム	599.816 (ETH)	328,613
ビットコインキャッシュ	212.137 (BCH)	18,993
ライトコイン	805.553 (LTC)	12,638
ドージコイン	1,798,345.843 (DOGE)	55,910
ポリカドット	1,451.665 (DOT)	2,093
ترون	219,828.527 (TRX)	4,073
テザー	7,224.973 (USDT)	1,093
合計		1,039,718

4. 貸借対照表に関する注記

(1) 資産に係る減価償却累計額

有形固定資産の減価償却累計額 20,153 千円

なお、減価償却累計額には、減損損失累計額が含まれております。

(2) 関係会社に対する金銭債権債務

金銭債権 14,867 千円

金銭債務 191,457 千円

(3) 取締役に対する金銭債権債務

金銭債務 1,160 千円

5. 損益計算書に関する注記

(1) 関係会社との取引高

営業取引以外の取引による取引高 191 千円

6. 株主資本等変動計算書に関する注記

(1) 発行済株式の種類及び総数に関する事項

発行済株式

普通株式（発行済株式）

前期末株式数（発行済普通株式） 54,323,038 株

当期増加株式数（発行済普通株式） 614,000 株

当期減少株式数（発行済普通株式） 0 株

当期末株式数（発行済普通株式） 54,937,038 株

7. 税効果会計に関する注記

繰延税金資産の主な発生原因は税務上の繰越欠損金等であり、全額評価性引当額を計上しております。

8. 金融商品に関する注記

(1) 金融商品の状況に関する事項

当社は、資産運用については安全性の高い金融資産で運用し、機動的な取引は行わない方針であります。

また、資金調達については親会社からの借入等により調達する方針であります。

(2) 金融商品の時価等に関する事項

貸借対照表計上額、時価及びこれらの差額について、次のとおりであります。

なお、現金及び預金、預託金、預け金、預り金、1年以内長期借入金については短期間で決済されるため時価が帳簿価額に近似するものであることから、記載を省略しております。

9. 関連当事者との取引に関する注記

親会社及び法人主要株主等

(単位：千円)

種類	会社等の名称	議決権等の所有(被所有)割合	関連当事者との関係	取引の内容	取引金額	科目	期末残高
親会社	株式会社 TTXHoldings	被所有 直接 100%	子会社管理	資金の借入	191,162	長期借入金	191,162
			資金の借入	利息の支払	191	未払費用	291
			出資	増資の引受	307,000		

(注 1) 価格その他の取引条件は、市場実勢を勘案して価格交渉の上、決定しております。

(注 2) 第三者割当による普通株式の発行は、1株につき500円で行っております。

(注 3) 取引金額には消費税等を含めておりません。期末残高には消費税等を含めております。

10. 1株当たり情報に関する注記

(1) 1株当たり純資産額 15 円 94 銭

(2) 1株当たり当期純利益 3 円 78 銭

11. 重要な後発事象に関する注記

(1) 株主割当による新株の発行

当社は、令和6年4月4日開催の臨時取締役会において、親会社である株式会社TTXHoldings に対する第三者割当による新株式発行を行うことを決議しました。

株式会社TTXHoldingsを割当先とする第三者割当による新株式発行

①発行する株式の種類及び数量	普通株式	200,000 株
②払込み金額	1株につき	500 円
③払込み金額の総額		100,000,000 円
④増加する資本金及び資本準備金の額	増加する資本金の額	50,000,000 円
	増加する資本準備金の額	50,000,000 円
⑤払込期日		令和6年4月15日
⑥割当先及び割当株式数量	株式会社TTXHoldings	200,000 株
⑦資金の用途		当年度の財務健全性指数の管理

(2) 株主割当による新株の発行

当社は、令和6年5月30日開催の臨時取締役会において、親会社である株式会社TTXHoldings 対する第三者割当による新株式発行を行うことを決議しました。

株式会社TTXHoldingsを割当先とする第三者割当による新株式発行

①発行する株式の種類及び数量	普通株式	175,800 株
②払込み金額	1株につき	500 円
③払込み金額の総額		87,900,000 円
④増加する資本金及び資本準備金の額	増加する資本金の額	43,950,000 円
	増加する資本準備金の額	43,950,000 円
⑤払込期日		令和6年6月8日
⑥割当先及び割当株式数量	株式会社TTXHoldings	175,800 株
⑦資金の使途		

財務健全性指数を120%以上で維持するためには、販管費による消費分を補い、同時に取引による損失について調整した追加資本が必要になります。6月以降の固定化されない自己資本金の試算に基づき、今回は、3か月分の販管費消費額相当額を、資本金として調達することといたしました。

計算書類に係る附属明細書

自 令和 5年 4月 1日
至 令和 6年 3月31日

1. 有形固定資産及び無形固定資産の明細

(単位:千円)

区 分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	当期償却額	期末帳簿価額	減価償却累計額	減損損失累計額	期末取得原価
有形固定資産	建物付属設備	-	-	-	-	-	4,698	-	4,698
	車両運搬具	-	-	-	-	-	4,351	3,153	7,505
	工具器具備品	-	389	-	129	259	2,615	1,397	4,272
	建設仮勘定	-	-	-	-	-	-	3,937	3,937
	計	-	389	-	129	259	11,664	8,488	20,413
無形固定資産	ソフトウェア	-	5,035	-	714	4,320	/	/	/
	計	-	5,035	-	714	4,320	/	/	/

2. 販売費及び一般管理費の明細

(単位:千円)

科 目	金 額
荷 造 運 賃	109
荷 造 配 送 費	1
広 告 宣 伝 費	2,863
販 売 促 進 費	593
交 際 費	880
役 員 報 酬	15,360
給 料 手 当	144,731
法 定 福 利 費	21,322
福 利 厚 生 費	345
業 務 委 託 費	400
旅 費 交 通 費	1,852
通 信 費	87,700
消 耗 品 費	732
水 道 光 熱 費	476
保 険 料	147
修 繕 費	54,491
新 聞 函 書 費	4
車 両 費	90
地 代 家 賃	20,938
賃 借 料	255
支 払 手 数 料	450
諸 会 費	7,231
租 税 公 課	19,740
支 払 報 酬	31,020
採 用 教 育 費	150
支 払 リー ス 料	140
雑 費	1
減 価 償 却 費	1,027
計	413,059